
ВЕСТНИК  

муниципальных правовых актов 

Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района Воронежской области 

с 21  по 31 октября 2024 года 

№ 17 (137) 

  
Раздел I 

Решения Совета народных депутатов Данковского сельского поселения 

 

                  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  23.10.2024 г.    №_159___ 

 с. Данково 

 

О проекте решения Совета народных депутатов  

Данковского  сельского поселения Каширского  

муниципального района Воронежской области 

 «О внесении изменений  в Устав 

Данковского  сельского поселения Каширского 

муниципального района Воронежской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований», и в целях приведения Устава  

Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в 

соответствие с действующим законодательством  Совет народных депутатов Данковского  

сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области   решил: 

 1.Принять проект решения «О внесении изменений  в Устав Данковского сельского 

поселения Каширского муниципального района Воронежской области» (приложение № 1). 

 2.Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных 

депутатов Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской 

области «О внесении изменений  в Устав Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района Воронежской области» 25 ноября  2024 года в 09:00 часов по адресу: 

Воронежская область, Каширский район, с. Данково, ул. Мира, д. 23 

 3.Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем 

составе: 

Воронов Александр Сергеевич – глава Данковского  сельского поселения 

Федоркова Мария Николаевна – глава администрации Данковского сельского поселения 

 Нестеренко Ирина Ивановна  – главный специалист администрации Данковского 

сельского поселения 



 Мокшина Галина Ивановна – депутат Совета народных депутатов Данковского сельского 

поселения 

 4. Образовать специальную комиссию для доработки проекта решения 

Совета народных депутатов Данковского сельского поселения «О внесении изменений в 

Устав Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской 

области» в составе: 

Воронов А.С. - глава Данковского сельского поселения, председатель комиссии; 

Нестеренко И.В. – главный специалист Данковского сельского поселения, секретарь 

комиссии. 

Члены комиссии: 

Бойкова О.В.- депутат Данковского сельского поселения; 

Воронова Н.И. - депутат Данковского сельского поселения; 

Рыжкова Е.Ю. – младший инспектор по земле администрации Данковского 

 сельского поселения. 

 

5.Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта 

решения Совета народных депутатов Данковского сельского поселения «О внесении изменений  в 

Устав Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской 

области» (приложение № 2). 

 

6.Обнародовать настоящее решение в местах обнародования в соответствии с Уставом 

Данковского сельского поселения Каширского муниципального района.  

  

 

 

 

 

 

  

Глава Данковского                                                                                  

сельского поселения 

А.С. Воронов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета народных депутатов  

Данковского сельского поселения  

Каширского муниципального района 

Воронежской области 

от  23.10.2024  г. № 159 

 

Проект 

изменений  в Устав Данковского сельского поселения Каширского муниципального 

района Воронежской области 

 

1.СТАТЬЯ 9.1. Полномочия органов местного самоуправления Данковского сельского 

поселения в сфере международных и внешнеэкономических связей. 

1.В части 3 слово «обнародованию» заменить словами «официальному обнародованию». 

 

2.СТАТЬЯ 17.1. Инициативные проекты. 

1.В части 5 слово «обнародованию» заменить словами «официальному обнародованию». 

2.В части 14 слово «обнародованию» заменить словами «официальному  обнародованию». 

 

3.СТАТЬЯ 19. Публичные слушания, общественные обсуждения. 

1.В абзаце 1части 4 слово «обнародование» заменить словами «официальное 

обнародование». 

 

            4.СТАТЬЯ 33.  Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, главы 

Данковского сельского поселения. 

 

1.Часть 8 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

10.1) приобретения им статуса иностранного агента. 

5.СТАТЬЯ 36.1 Глава администрации Данковского сельского поселения 

 

1.Часть 8 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

10.1) приобретения им статуса иностранного агента. 

 

         6.СТАТЬЯ 38. Органы местного самоуправления Данковского сельского поселения, 

осуществляющие муниципальный контроль. 

 

1.Часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2.  К полномочиям администрации Данковского сельского поселения при осуществлении 

муниципального контроля относятся: 

1) участие в реализации единой государственной политики в области государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля; 

2) организация и осуществление муниципального контроля на территории Данковского сельского 

поселения; 

3) иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

другими федеральными законами.»; 

 

2.Часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3.Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным 

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации». 



Порядок организации и осуществления муниципального контроля устанавливается положением о 

соответствующем виде муниципального контроля, утверждаемым Советом народных депутатов 

Данковского сельского поселения Каширского муниципального района.»; 

 

3.Статью 38 дополнить частью 4 следующего содержания: 

«4.Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах Данковского 

сельского поселения объектов соответствующего вида контроля.». 

 

 

7.СТАТЬЯ 44. Устав Данковского сельского поселения 

1. В части 3 после слова «одновременным» дополнить словом «официальным». 

2.Часть 8 статьи 44 изложить в следующей редакции: 

«8. Устав, решение Совета народных депутатов Данковского сельского поселения о внесении 

изменений и (или) дополнений в Устав подлежат официальному обнародованию после их 

государственной регистрации и вступают в силу после их официального обнародования путем 

официального опубликования текста в периодическом печатном издании «Вестник 

муниципальных правовых актов Данковского сельского поселения Каширского муниципального 

района Воронежской области». Глава муниципального образования обязан официально 

обнародовать зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой 

акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней 

со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа 

исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о 

включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о 

внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов 

муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 

4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований.». 

 

8.СТАТЬЯ 45.  Правовые акты органов местного самоуправления Данковского сельского 

поселения 

         1.В части 2  словосочетание «для подписания и обнародования» заменить словами «для 

подписания и официального обнародования». 

          

2. Часть 7 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции: 

«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности 

человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой 

статус организаций, учредителем которых выступает Мосальское сельское поселение, а также 

соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их 

официального обнародования. 

Официальное обнародование муниципальных нормативных правовых актов, в том числе 

соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, осуществляется путем 

официального опубликования муниципальных нормативных правовых актов в официальном 

издании органов местного самоуправления Данковского сельского поселения «Вестник 

муниципальных правовых актов Данковского сельского поселения Каширского муниципального 

района Воронежской области». 

Иные муниципальные правовые акты подлежат официальному обнародованию в случаях, 

предусмотренных федеральными законами, законами Воронежской области, настоящим Уставом, 

решениями Совета народных депутатов Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района либо самими муниципальными правовыми актами. 

Нормативные правовые акты Совета народных депутатов Данковского сельского 

поселения Каширского муниципального района о налогах и сборах вступают в силу в 

соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации. 



Иные правовые акты вступают в силу с момента их подписания, либо со дня, указанного в 

самом акте.». 

 

9.Статью 46 Устава изложить в следующей редакции: 

 

«СТАТЬЯ 46. Порядок опубликования муниципальных правовых актов, соглашений, 

заключаемых между органами местного самоуправления. 

1. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, 

заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его 

полного текста в официальном издании органов местного самоуправления Данковского сельского 

поселения «Вестник муниципальных правовых актов Данковского сельского поселения 

Каширского муниципального района Воронежской области». 

2. Муниципальные правовые акты Данковского сельского поселения, подлежащие 

официальному опубликованию, опубликовываются не позднее чем через 15 дней со дня принятия 

(издания) муниципальных правовых актов, если иное не предусмотрено федеральными законами, 

законами Воронежской области, настоящим Уставом. 

Соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, опубликовываются 

не позднее чем через 15 дней со дня заключения указанных соглашений, если иное не 

предусмотрено федеральными законами, законами Воронежской области, настоящим Уставом. 

 

10.СТАТЬЯ 63. Удаление  главы Данковского  сельского поселения в отставку 

 

1.Часть 2 дополнить пунктом 4.1.следующего содержания: 

«4.1.)приобретение им статуса иностранного агента;». 

 

 

 

 

                                           Приложение № 2 

к решению Совета народных депутатов  

Данковского сельского поселения 

Каширского муниципального района 

Воронежской области 

от    23.10.2024  г.  №  159 

 

 

П О Р Я Д О К 

учета предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О 

проекте изменений  в Устав Данковского сельского поселения Каширского муниципального 

района Воронежской области» и участия граждан в его обсуждении 

 

1. Предложения и замечания граждан по проекту решения Совета народных депутатов 

Данковского сельского поселения «О проекте изменений  в Устав Данковского сельского 

поселения Каширского муниципального района Воронежской области» принимаются в 

письменном или устном виде председателем специальной комиссии по рассмотрению 

предложений и замечаний по внесению изменений и дополнений в Устав Данковского сельского 

поселения, а в его отсутствие – одному из членов комиссии. 

2. Письменные и устные предложения, замечания или дополнения в Устав Данковского 

сельского поселения должны содержать сформированный текст предложения, замечания или 



дополнения в Устав Данковского сельского поселения, полные фамилию, имя, отчество и адрес 

места жительства отправителя. 

3. Все предложения, замечания или дополнения в Устав Данковского сельского поселения 

регистрируются в журнале предложений, замечаний или дополнений в Устав Данковского  

сельского поселения, в котором фиксируется: 

 - порядковый номер предложений, замечаний или дополнений в Устав Данковского 

сельского поселения, 

 - дата поступления в специальную комиссию предложения, замечания или дополнения в 

Устав Данковского  сельского поселения, 

 - полные фамилия, имя, отчество и адрес места жительства инициатора внесений 

предложений, замечаний, дополнений, 

 - номер главы, статьи, части статьи Устава Данковского сельского поселения, в которые 

инициатор предлагает внести предложения, замечания или дополнения, 

 - полный текст предложения, замечания или дополнения в Устав Данковского  сельского 

поселения, 

 - фамилия, имя, отчество члена специальной комиссии, принявшего предложение, 

замечание или дополнение в Устав Данковского сельского поселения. 

4. Гражданину, вносящему предложение, замечание или дополнение по проекту решения 

Совета народных депутатов Данковского  сельского поселения «О проекте изменений и 

дополнений в Устав Данковского  сельского поселения», выдается письменное подтверждение 

получения текста предложения, замечания или дополнения в Устав Данковского сельского 

поселения, подписанное председателем специальной комиссии либо её членом. 

5. В случае направления гражданином предложения, замечания или дополнения в Устав 

Данковского сельского поселения по почте, адресату сообщается о получении комиссией текста 

предложения, замечания или дополнении я письменно почтовым отправлением. 

6. В случае внесения предложения, замечания или дополнения в Устав Данковского 

сельского поселения по телефону, председатель специальной комиссии либо её член подтверждает 

получение текста предложения, замечания или дополнения в Устав Данковского сельского 

поселения и сообщает адресату регистрационный номер, присвоенный его сообщению, свои 

фамилию, имя, отчество. 

7. Специальная комиссия принимает предложения, замечания или дополнения в Устав 

Данковского сельского поселения в Совете народных депутатов Данковского сельского поселения 

Каширского муниципального района Воронежской области по адресу: село Данково, улица Мира, 

дом 23  или по телефону 6-03-19 ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 8.00 до 16.00 с 

25.10.2024г. по 22.11.2024г 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                                   РЕШЕНИЕ 

 



от  23.10.2024 года    № _160_ 

с.Данково 

О внесении изменений в решение  

Совета народных депутатов Данковского  

сельского поселения Каширского 

муниципального района Воронежской 

области № 82 от 14.09.2022 года 

«О денежном содержании муниципальных 

служащих органов местного самоуправления 

Данковского сельского поселения» 

 

        В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 

Воронежской области № 175- ОЗ от 28.12.2007 «О муниципальной службе в Воронежской 

области», указом Губернатора Воронежской области от 23.07.2024 № 234-у «О повышении 

(индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, 

пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за 

выслугу лет»,   и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

внести изменения в решение   Совета народных депутатов Данковского сельского 

поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 82 от 14.09.2022 

года «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Данковского сельского поселения» Совет народных депутатов решил: 

       1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Данковского сельского 

поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 142 от 29.03.2024 

года «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Данковского сельского поселения» 

       1.1. В приложении № 1 к положению по оплате труда муниципальных служащих 

органов местного самоуправления Данковского сельского поселения Размеры 

должностных окладов по должностям муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Данковского сельского поселения в администрации Данковского 

сельского поселения 

  «Размер должностного оклада Главы администрации 10 854,00 руб. заменить на 

13944.00руб» 

«Размер должностного оклада Главного специалиста 7274.00руб заменить на 9347.00руб» 

«Размер должностного оклада Ведущего специалиста 5647.00руб заменить на 7257.00руб» 

        2. Настоящее решение вступает в силу  с 01.07.2024 года и подлежит  опубликованию 

в периодическом печатном средстве массовой информации администрации Данковского 

сельского поселения Каширского муниципального района «Вестник» и размещению на 

официальном сайте администрации Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района в сети Интернет.   

 

Глава Данковского сельского поселения                                                               А.С. Воронов 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 



 от   23.10.2024  г. №  161 

        с. Данково 

 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов Данковского 

сельского поселения № 137 от 27.12.2023 года  

«О бюджете Данковского сельского поселения 

Каширского муниципального района  

Воронежской области на 2024 и  

плановый период 2025-2026 годы» 

 

 

       В соответствии со ст. 11 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.2 ч.10 ст. 35 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 7, п. 2 ст. 27 Устава Данковского сельского 

поселения Каширского муниципального района Воронежской области 

 

 

        Совет народных депутатов Данковского сельского поселения     Каширского муниципального 

района Воронежской области  

   

  РЕШИЛ: 

 

 

Внести изменения в решение Совета народных депутатов Данковского сельского поселения 

Каширского муниципального района Воронежской области № 137 от 27.12.2023 года «О бюджете 

Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области на 

2024 год плановый период 2025-2026 годы»: 

 

1. В статью 1: 

1) в пункте 1 п. п. 1 изложить в следующей редакции: прогнозируемый общий объём доходов 

бюджета поселения в сумме 22 226,3 тыс. рублей заменить суммой 22 595,2 тыс. рублей; 

2) в пункте 1 п.п.2 изложить в следующей редакции:  

  прогнозируемый общий объём расходов бюджета поселения в сумме 22 226,3 тыс. рублей заменить 

суммой 22 594,8 тыс. рублей; 

 

2. В статье 2 утвердить поступление доходов бюджета Данковского сельского поселения по кодам 

видов доходов, подвидов доходов согласно приложению 1.2 к настоящему решению Совета 

народных депутатов Данковского сельского поселения. 

 

 

      3.  В статье 5: 

 а) пункт 1 изложить в следующей редакции «Утвердить ведомственную структуру расходов 

бюджета поселения на 2024 год» согласно приложению № 4.2 к настоящему решению; 

б) пункт 2 изложить в следующей редакции «Утвердить распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Данковского сельского 

поселения) на 2024 год» согласно приложению № 5.2; 

в) пункт 3 изложить в следующей редакции «Утвердить распределение бюджетных ассигнований 

по целевым статьям (муниципальных программ Данковского сельского поселения), группам видов 

расходов, разделам, подразделам, классификации расходов местного бюджета на 2024 год согласно 

приложению 6.2. 



4. Настоящее решение обнародовать путем вывешивания на стендах для обнародования 

муниципальных правовых актов, размещения на официальном сайте администрации Данковского 

сельского поселения, а также в официальном периодическом печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Данковского сельского поселения «Вестник». 

 

 

 

Глава  Данковского сельского поселения                                                               А.С.Воронов  

 

 

 

Приложение 1.2 к решению  

                              Совета народных депутатов   

                                                                                   Данковского сельского поселения 

                                                                                   Каширского муниципального района  

 Воронежской области 

                                       от 23.10.2024 года № 161                                                                           

Поступление доходов в бюджет Данковского сельского поселения 

по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2024 г. 

и плановый период 2025 - 2026 годы 

Код бюджетной 

классификации 

 

Наименование Утвержде

нный 

бюджет на 

02.05.2024 

г 

тыс. руб. 

Сумма 

уточне

ния 

тыс. 

руб. 

Бюджет с 

учетом 

уточнения 

тыс. руб. на 

07.10.2023 

1 00 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ собственные 2 919,6 344,8 3 264,4 

1 01 02020 010000 

110 

Налог на доходы физических лиц 106,0 - 106,0 

1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц 404,0 - 404,0 

1 06 06000 000000 

110 

Земельный налог 1788,0 -  1788,0 

1 05 03000  01 

0000110 

Единый сельхоз. налог 520,0 402,8 922,8 

1 11 05010 10 0000 

120 

Арендная плата за земли  11,0 - 11,0 

1 13 03050 10 0000 

130 

Прочие доходы бюджетов поселений 

от оказания платных услуг 

25,0 - 24,0 1,0 

1 11 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи имущества в аренду 25,0 - 25,0 

1 08 04020 01 4000 

110 

Госпошлина за совершение 

нотариальных действий 

15,6 - 10,0 5,6 

116 90050 10 0000  

140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисленные в 

бюджет поселения 

25,0 - 24,0 1,0 

2 02 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

19 306,7 24,1 19 330,8 



БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РФ всего 

2 02 03015 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

136,0 0,2 136,2 

2 02 01001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из районного 

бюджета 

426,5 - 426,5 

2 02 01001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из областного 

бюджета 

396,0 - 396,0 

2 02 49999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты  15 760,7 63,2 15 823,9 

 

2 02 29999 10 0000 

150 

Прочие субсидии, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения 

887,5 - 9,0 878,5 

2 02 40014 10 0000 

150 

Межбюджетные трансферты (акцизы) 1 515,5  - 1 515,5 

2 07 05030 10 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

184,5 - 30,3 154,2 

 ИТОГО ДОХОДОВ 22 226,3 368,9 22 595,2 

   

 

Приложение 4.2 

к решению Совета народных 

депутатов 

Данковского сельского поселения 

                                       от 23.10.2024 года № 161                                                                           

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИ 

на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годы 

 

 ГР

БС 

РЗ П

Р 

ЦСР ВР Утвер

жденн

ый 

бюджет 

на 

Сумма 

уточне

ния 

тыс. 

руб. 

Бюдже

т с 

учетом 

уточне

ния 

 



02.05.2

4  

тыс. 

руб. 

 тыс. 

руб. на 

07.10.24 

 

ВСЕГО 

     

 

22 226,

3 

368,5 22 594,8 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ДАНКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО    

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

914 

 

    22 226,

3 

 

368,5 22 594,8 

Общегосударственные вопросы 914 01    3 235,1 30,2 3 265,3 

Функционирование главы местной 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа местного 

самоуправления муниципального 

образования) 

914 01 0

4 

  1 097,7 - 1 097,7 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения» 

914 01 0

4 

010000000  1 097,7 - 1 097,7 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

914 01 0

4 

011000000

0 

 1 097,7 - 1 097,7 

Основное мероприятие 1 

«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации» 

914 01 0

4 

011019202

0 

 1 019,0 - 1 019,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы местной администрации  

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 0

4 

011019202

0 

100 1 019,0 - 1 019,0 

МТ для компенсации дополнительных 

расходов администрации (Расходы на 

обеспечение деятельности главы 

местной администрации. Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

914 01 0

4 

011017010

0 

100 78,7 - 78,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

914 01 0

4 

  2 137,4 30,2 2 167,6 



Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения» 

914 01 0

4 

010000000

0 

 2 137,4 30,2 2 167,6 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

914 01 0

4 

011000000

0 

 2 137,4 30,2 2 167,6 

Основное мероприятие 1 

«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Данковского сельского поселения». 

914 01 0

4 

011019201

0 

  2 137,4 30,2 2 167,6 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Данковского сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 0

4 

011019201

0 

100 1 851,3 - 1 851,3 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Данковского сельского поселения. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 01 0

4 

011019201

0 

200 280,1 27,9 308,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Данковского сельского поселения. 

(Иные бюджетные ассигнования) 

914 01 0

4 

011019201

0 

800 6,0 2,3 8,3 

ДРУГИЕ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

914 01 1

3 

  68,0 144,0 212,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения» 

914 01 1

3 

010000000

0 

 68,0 144,0 212,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

914 01 1

3 

011000000

0 

 68,0 144,0 212,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации» 

914 01 1

3 

 

011019020

0 

 68,0 144,0 212,0 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения" 

914 01 1

3 

 

011019020

0 

200 68,0 44,0 112,0 



МТ для компенсации дополнительных 

расходов 

914 01 1

3 

011017010

0 

200 - 100,0 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02    136,0 0,2 136,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

914 02 0

3 

  136,0 0,2 136,2 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения"          

914 02 0

3 

010000000

0 

 136,0 0,2 136,2 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

914 02 0

3 

011000000

0 

 136,0 0,2 136,2 

Основное мероприятие 2 

"Финансирование прочих 

мероприятий». 

914 02 0

3 

011025118

0 

 136,0 0,2 136,2 

Расходы на «Осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты. 

(Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами)» 

914 02 0

3 

011025118

0 

100 122,8 0,2 123,0 

Расходы на «Осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных и (муниципальных) 

нужд)» 

914 02 0

3 

011025118

0 

200 13,2 - 13,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 03    5,0 - 5,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

914 03 1

0 

  5,0 - 5,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения"          

914 03 1

0 

010000000

0 

 5,0 - 5,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

914 03 1

0 

011000000

0 

 5,0 - 5,0 

Основное мероприятие 

"Финансирование прочих 

мероприятий администрации 

Данковского сельского поселения». 

914 03 1

0 

011029143

0 

 5,0 - 5,0 



Расходы в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 03 1

0 

011029143

0 

200 5,0 - 5,0 

Расходы в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 03 1

0 

011022057

0 

200 0 - 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 

914 04 0

0 

  10 309,

1 

- 41,9 10 267,2 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 

914 04 0

9 

  10 309,

1 

- 41,9 10 267,2 

Муниципальная программа" Развитие 

автомобильных дорог Данковского 

сельского поселения" 

914 04 0

9 

040000000

0 

 10 309,

1 

- 41,9 10 267,2 

Подпрограмма " Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

914 04 0

9 

041000000

0 

 10 309,

1 

- 41,9 10 267,2 

Основное мероприятие "Развитие сети 

автомобильных дорог Данковского 

сельского поселения" 

914 04 0

9 

041010000

0 

 10 309,

1 

- 41,9 10 267,2 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

914 04 0

9 

04101S885

0 

200 8 793,6 - 41,9 8 751,7 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

914 04 0

9 

04101S885

0 

200 60,4 - 50,8 9,6 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

914 04 0

9 

041019129

0 

200 1 455,1 50,8 1 505,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

914 05    1 294,1 140,1 1 434,2 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 914 05 0

2 

  0 - 0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение коммунальными 

услугами и инфраструктурой жителей 

Данковского сельского поселения" 

914 05 0

2 

031030000

0 

 0 - 0 

Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения коммунальными 

услугами и инфраструктурой 

население   Данковского сельского 

поселения» 

914 05 0

2 

031030000

0 

 0 - 0 



Основное мероприятие 3 

"Модернизация уличного освещения" 

914 05 0

2 

031030000

0 

200 0 - 0 

Мероприятие «Модернизация 

уличного освещения" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 0

2 

031039814

0  

200 0 - 0 

Мероприятие «Постановка на 

кадастровый учет площадок ТКО" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 0

2 

031039814

0  

200 0 - 0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

914 05 0

3 

  1 294,1 140,1 1 434,2 

Муниципальная программа" 

Обеспечение коммунальными 

услугами и инфраструктурой жителей 

Данковского сельского поселения" 

914 05 0

3 

030000000

0 

 1 294,1 140,1 1 434,2 

 

Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения коммунальными 

услугами и инфраструктурой 

население Данковского сельского 

поселения»  

914 05 0

3 

031000000

0 

 1 294,1 140,1 1 434,2 

Основное мероприятие 1 

"Благоустройство дворовых 

территорий" 

914 05 0

3 

031010000

0 

 1 204,7 82,5 1 287,2 

Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05     

 

0

3 

031019061

0 

200 88,2 131,3 219,5 

Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05     

 

0

3 

03101S891

0 

200 887,5 -9,0 878,5 

Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05     

 

0

3 

03101S891

0 

200 44,5 - 9,5 35,0 

Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 0

3 

03101S891

0 

200 184,5 - 30,3 154,2 

Основное мероприятие 2 "Уличное 

освещение" 

914 05 0

3 

031020000

0 

200 39,4 107,6 147,0 

Мероприятие по уличному 

освещению"  

914 05 0

3 

031029067

0  

200 11,9 107,6 119,5 



(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Мероприятие по уличному 

освещению" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 0

3 

03102S867

0 

200 25,0 - 25,0 

Со финансирование Мероприятия по 

уличному освещению. (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 0

3 

03102S867

0 

200 2,5 - 2,5 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Данковского сельского поселения. 

(Иные бюджетные ассигнования) 

914 05 0

3 

031029067

0  

800 50,0 - 50,0 - 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

914 06 0

5 

  67,0 - 67,0 

Основное мероприятие по охране 

окружающей среды 

914 06 0

5 

031050000

0 

200 67,0 - 67,0 

Мероприятия по охране окружающей 

среды (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 06 0

5 

031059040

0 

200 67,0 - 67,0 

КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

914 

 

08 

 

 

 

 

 

 

 

6 719,2 95,9 6 815,1 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры сельских поселений" 

914 08 0

1 

020000000

0 

 6 719,2 95,9 6 815,1 

Подпрограмма "Развитие культуры" 914 08 0

1 

021000000

0 

 6 719,2 95,9 6 815,1 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

культуры Данковского сельского 

поселения" 

914 08 0

1 

021019059

0 

 6 719,2 95,9 6 815,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений. (Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения -

выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

914 08 0

1 

021019059

0  

100 815,1 - 815,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для 

914 08 0

1 

021019059

0  

200 5 904,1 95,9 6 000,0 



государственных(муниципальных)ну

жд) 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10    392,8 - 392,8 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

Данковского сельского поселения» 

914 10 0

1 

050000000

0 

 392,8 - 392,8 

Подпрограмма «развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

914 10 0

1 

051000000

0 

 392,8 - 392,8 

Основное мероприятие 

«Финансирование муниципальных 

пенсий муниципальных служащих 

Данковского сельского поселения» 

914 10 0

1 

051019047

0 

 392,8 - 392,8 

Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих Данковского сельского 

поселения (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

914 1 0

1 

051019047

0 

300 392,8 - 392,8 



 

Приложение 5.2 

к решению Совета народных депутатов 

Данковского сельского поселения 

                                       от 23.10.2024 года № 161                                                                           

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

            ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ  

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 год и плановый период 2025-2026 годы. 

 

 

 ГР

БС 

РЗ П

Р 

ЦСР ВР Утвер

жденн

ый 

бюджет 

на 

02.05.2

4  

тыс. 

руб. 

Сумма 

уточне

ния 

тыс. 

руб. 

 

Бюдже

т с 

учетом 

уточне

ния 

тыс. 

руб. на 

07.10.24 

 

ВСЕГО 

     

 

22 226,

3 

368,5 22 594,8 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ДАНКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО    

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

914 

 

    22 226,

3 

368,5 22 594,8 

Общегосударственные вопросы 914 01    3 235,1 30,2 3 265,3 

Функционирование главы местной 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа местного 

самоуправления муниципального 

образования) 

914 01 0

4 

  1 097,7 - 1 097,7 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения» 

914 01 0

4 

010000000  1097,7 - 1097,7 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

914 01 0

4 

011000000

0 

 1 097,7 - 1 097,7 

Основное мероприятие 1 

«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации» 

914 01 0

4 

011019202

0 

 1 097,7 - 1 097,7 



Расходы на обеспечение деятельности 

главы местной администрации  

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 0

4 

011019202

0 

100 1 019,0 - 1 019,0 

МТ для компенсации дополнительных 

расходов администрации Расходы на 

обеспечение деятельности главы 

местной администрации  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

914 01 0

4 

011017010

0 

100 78,7 - 78,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

914 01 0

4 

  2 137,4 30,2 2 167,6 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения» 

914 01 0

4 

010000000

0 

 2 137,4 30,2 2 167,6 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

914 01 0

4 

011000000

0 

 2 137,4 30,2 2 167,6 

Основное мероприятие 1 

«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Данковского сельского поселения». 

914 01 0

4 

011019201

0 

 2 137,4 30,2 2 167,6 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Данковского сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 0

4 

011019201

0 

100 1 851,3 - 1851,3 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Данковского сельского поселения. 

914 01 0

4 

011019201

0 

200 280,1 27,9 308,0 



(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Данковского сельского поселения. 

(Иные бюджетные ассигнования) 

914 01 0

4 

011019201

0 

800 6,0 2,3 8,3 

ДРУГИЕ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

914 01 1

3 

  68,0 144,0 212,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения» 

914 01 1

3 

010000000

0 

 68,0 144,0 212,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

914 01 1

3 

011000000

0 

 68,0 144,0 212,0 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение деятельности 

администрации» 

914 01 1

3 

 

011019020

0 

 68,0 144,0 212,0 

Выполнение других расходных 

обязательств в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения" 

914 01 1

3 

 

011019020

0 

200 68,0 144,0 212,0 

МТ для компенсации дополнительных 

расходов 

914 01 1

3 

011017010

0 

200 - 100,0 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02    136,0 0,2 136,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

914 02 0

3 

  136,0 0,2 136,2 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения"          

914 02 0

3 

010000000

0 

 136,0 0,2 136,2 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

914 02 0

3 

011000000

0 

 136,0 0,2 136,2 

Основное мероприятие 2 

"Финансирование прочих 

мероприятий». 

914 02 0

3 

011025118

0 

 136,0 0,2 136,2 

Расходы на «Осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты. 

(Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

914 02 0

3 

011025118

0 

100 122,8 0,2 123,0 



казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами)» 

Расходы на «Осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных и (муниципальных) 

нужд)» 

914 02 0

3 

011025118

0 

200 13,2 - 13,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 03    5,0 -  5,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

914 03 1

0 

  5,0 -  5,0 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

Данковского сельского поселения"          

914 03 1

0 

010000000

0 

 5,0 -  5,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

914 03 1

0 

011000000

0 

 5,0 -  5,0 

Основное мероприятие 

"Финансирование прочих 

мероприятий администрации 

Данковского сельского поселения». 

914 03 1

0 

011029143

0 

 0 -  0 

Расходы в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 03 1

0 

011029143

0 

200 0 -  0 

Расходы в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 03 1

0 

011022057

0 

200 5,0 - 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 

914 04 0

0 

  10 309,

1 

- 41,9 10 267,2 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 

914 04 0

9 

  10 309,

1  

- 41,9 10 267,2 

Муниципальная программа" Развитие 

автомобильных дорог Данковского 

сельского поселения" 

914 04 0

9 

040000000

0 

 10 309,

1 

- 41,9 10 267,2 

Подпрограмма " Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

914 04 0

9 

041000000

0 

 10 309,

1 

- 41,9 10 267,2 



Основное мероприятие "Развитие сети 

автомобильных дорог Данковского 

сельского поселения" 

914 04 0

9 

041010000

0 

 10 309,

1 

- 41,9 10 267,2 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

914 04 0

9 

04101S885

0 

200 8 793,6 - 41,9 8 751,7 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

914 04 0

9 

04101S885

0 

200 60,4 -50,8 9,6 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

914 04 0

9 

041019129

0 

200 1 455,1 50,8 1 505,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

914 05    1 294,1 140,1 1 434,2 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 914 05 0

2 

  0 - 0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение коммунальными 

услугами и инфраструктурой жителей 

Данковского сельского поселения" 

914 05 0

2 

031030000

0 

 0 - 0 

Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения коммунальными 

услугами и инфраструктурой 

население   Данковского сельского 

поселения» 

914 05 0

2 

031030000

0 

 0 - 0 

Основное мероприятие 3 

"Модернизация уличного освещения" 

914 05 0

2 

031030000

0 

200 0 - 0 

Мероприятие «Модернизация 

уличного освещения" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 0

2 

031039814

0  

200 0 - 0 

Мероприятие «Постановка на 

кадастровый учет площадок ТКО" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 0

2 

031039814

0  

200 0 - 0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

914 05 0

3 

  1 294,1 140,1 1 434,2 

Муниципальная программа" 

Обеспечение коммунальными 

услугами и инфраструктурой жителей 

Данковского сельского поселения" 

914 05 0

3 

030000000

0 

 1 294,1 140,1 1 434,2 



Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения коммунальными 

услугами и инфраструктурой 

население Данковского сельского 

поселения»  

914 05 0

3 

031000000

0 

 1 294,1 140,1 1 434,2 

Основное мероприятие 1 

"Благоустройство дворовых 

территорий" 

914 05 0

3 

031010000

0 

 1 204,7 82,5 1 287,2 

Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05     

 

0

3 

031019061

0 

200 88,2 131,3 219,5 

Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05     

 

0

3 

03101S891

0 

200 887,5 - 9,0 878,5 

Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05     

 

0

3 

03101S891

0 

200 44,5 - 9,5 35,0 

Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 0

3 

03101S891

0 

200 184,5 - 30,3 154,2 

Основное мероприятие 2 "Уличное 

освещение" 

914 05 0

3 

031020000

0 

200 39,4 107,6 147,0 

Мероприятие по уличному 

освещению"  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 0

3 

031029067

0  

200 11,9 107,6 119,5 

Мероприятие по уличному 

освещению" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 0

3 

03102S867

0 

200 25,0 - 25,0 

Со финансирование Мероприятия по 

уличному освещению. (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 0

3 

03102S867

0 

200 2,5 - 2,5 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Данковского сельского поселения. 

(Иные бюджетные ассигнования) 

914 05 0

3 

031029067

0 

800 50,0 - 50,0 - 



ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

914 06 0

5 

  67,0 - 67,0 

Основное мероприятие по охране 

окружающей среды 

914 06 0

5 

031050000

0  

200 67,0 - 67,0 

Мероприятия по охране окружающей 

среды (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 06 0

5 

031059040

0 

200 67,0 - 67,0 

КУЛЬТУРА И 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

914 

 

08 

 

 

 

 

 

 

 

6 719,2 95,9 6 815,1 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры сельских поселений" 

914 08 0

1 

020000000

0 

 6 719,2 95,9 6 815,1 

Подпрограмма "Развитие культуры" 914 08 0

1 

021000000

0 

 6 719,2 95,9 6 815,1 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

культуры Данковского сельского 

поселения" 

914 08 0

1 

021019059

0 

 6 719,2 95,9 6 815,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений. (Расходы на выплату 

персоналу в целях обеспечения -

выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

914 08 0

1 

021019059

0  

100 815,1 - 815,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд) 

914 08 0

1 

021019059

0  

200 5 904,1 95,9 6 000,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10    392,8 - 392,8 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

Данковского сельского поселения» 

914 10 0

1 

050000000

0 

 392,8 - 392,8 

Подпрограмма «развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

914 10 0

1 

051000000

0 

 392,8 - 392,8 

Основное мероприятие 

«Финансирование муниципальных 

пенсий муниципальных служащих 

Данковского сельского поселения» 

914 10 0

1 

051019047

0 

 392,8 - 392,8 

Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих Данковского сельского 

914 10 0

1 

051019047

0 

300 392,8 - 392,8 



поселения (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 



 

 

Приложение 6.2 

к решению Совета народных депутатов 

Данковского сельского поселения 

                                        от 23.10.2024 года № 161                                                                           

 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

№ 

п

/

п 

 ЦСР ВР Рз ПР Утвержд

.бюджет 

тыс. руб 

на 

02.05.24 

год 

Сумм

а 

уточ- 

нения 

Сумма с 

учетом 

измен. 

07.10.202

4 

 ВСЕГО        

1.  МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

«МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ 

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ» 

01000 

00000 

   22 226,3 368,5 22 594,8 

1.

1 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

01100 

00000 

 01  22 226,3 368,5 22 594,8 

 Основное мероприятие 1 

«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации»  

011019202

0 

 01 04 1 097,7 - 1 097,7 

 Расходы на обеспечение 

деятельности главы местной 

администрации.                                                                                                                                                            

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

011019202

0 

100 01 04 1 019,0 - 1 019,0 

 МТ для компенсации 

дополнительных расходов 

администрации Расходы на 

обеспечение деятельности главы 

местной администрации (Расходы 

011017010

0 

100 01 04 78,7  78,7 



 

 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

 Основное мероприятие 1 

«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации» 

администрации». 

011019201

0 

 

   2 137,4 30,2 2 167,6 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Данковского сельского поселения  

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

011019201

0 

 

100 

 

01 04 

 

2 137,4 30,2 2 167,6 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Данковского сельского поселения  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

011019201

0 

200 01  04 2 131,4 27,9 2 159,3 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Данковского сельского поселения 

(Иные бюджетные ассигнования) 

011019201

0 

800 01 04 6,0 2,3 8,3 

 Основное мероприятие 1 

«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации» 

администрации». 

011019020

0 

 01 13 68,0 144,0 212,0 

 Выполнение других расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Данковского сельского 

поселения" 

011019020

0 

200 01 13 68,0 44,0 112,0 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг 

011017010

0 

200 01 13 - 100,0 100,0 



 

 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

 Основное мероприятие 2 

«Финансирование прочих 

мероприятий». 

011025118

0 

 02 03 136,0 0,2 136,2 

 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты. 

(Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

011025118

0 

100 02 03 122,8 02 123,0 

 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты. (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

и (муниципальных) нужд) 

011025118

0 

200 02 03 13,2 - 13,2 

 Основное мероприятие 2 

«Финансирование прочих 

мероприятий». 

011029143

0 

 03 10 5,0 - 5,0 

 Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

011029143

0 

200 03 10 5,0 - 5,0 

 Основное мероприятие по охране 

окружающей среды 

031050000

0 

200 06 05 67,0 - 67,0 

 Мероприятия по охране 

окружающей среды (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

031059040

0 

200 06 05 67,0 - 67,0 

2. МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ 

СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ» 

  

02000 

00000 

 

 

 

 

 

 

6 719,2 95,9 6 815,1 

2.

1 

Подпрограмма «Развитие 

культуры» 

02100 

00000 

 08  6 719,2 95,9 6 815,1 

 Основное мероприятие 

"Финансовое обеспечение 

деятельности подведомственных 

02101 

00000 

 08 01 6 719,2 95,9 6 815,1 



 

 

учреждений культуры 

Данковского сельского 

поселения". 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений. 

(Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

021019059

0 

100 08 01 815,1 - 815,1 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений. 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)нужд) 

021019059

0 

200 08 01 5 904,1 95,9 6 000,0 

3. МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

КОММУНАЛЬНЫМИ 

УСЛУГАМИ И 

ИНФРАСТРУКТУРОЙ 

ЖИТЕЛЕЙ ДАНКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

03000 

00000 

 05  1 294,1 140,1 1 434,2 

4.

1 

Подпрограмма «Создание 

условий для обеспечения 

коммунальными услугами   и 

инфраструктурой население 

Данковского сельского 

поселения»  

03100 

00000 

 05  1 294,1 140,1 1 434,2 

 Основное мероприятие 1 

 "Благоустройство дворовых 

территорий" 

031010000

0 

   1 294,1 140,1 1 434,2 

 Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

031019061

0 

200 05 03 88,2 131,3 219,5 

 Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03101S891

0 

200 05 03 887,5 - 9,0 878,5 



 

 

 Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03101S891

0 

200 05 03 44,5 - 9,5 35,0 

 Мероприятие по благоустройству 

дворовых территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Компенсация дополнительных 

расходов 

03101S891

0 

200 05 03 184,5 - 30,3 154,2 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

Данковского сельского поселения 

(Иные бюджетные ассигнования) 

031029067

0 

800 05 03 50,0 - 50,0 - 

 Основное мероприятие 2 

"Уличное освещение " 

031020000

0 

 05 03 

 

39,4 107,6 147,0 

 Мероприятие по уличному 

освещению (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

031029067

0 

200 05 03 11,9 107,6 119,5 

 Мероприятие по уличному 

освещению (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03102S867

0 

200 05 03 25,0 - 25,0 

 Со финансирование мероприятия 

по уличному освещению (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03102S867

0 

200 05 03 2,5 - 2,5 

 Основное мероприятие 3 "" 031010000

0 

 05 02 0 - 0 

 Основное мероприятие 3 

"Модернизация уличного 

освещения" 

031030000

0 

 05 02 0 - 0 

 Мероприятия по модернизации 

уличного освещения (закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

031039814

0 

200 05 02 0 - 0 

 Мероприятие «Постановка на 

кадастровый учет площадок ТКО" 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

031039061

0 

200 05 02 0 - 0 

4. МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

04000 

00000 

   10 309,1 - 41,9 10 267,2 



 

 

«РАЗВИТИЕ 

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ» 

 Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

04100 

00000 

 04 09 10 309,1 - 41,9 10 267,2 

 Основное мероприятие "Развитие 

сети автомобильных Данковского 

сельского поселения". 

04101 

00000   

 04 09 10 309,1  - 41,9 10 267,2 

 Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

041019129

0 

200 04 09 1 455,1 50,8 1 505,9 

 Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

муниципальных нужд) 

04101S885

0 

200 04 09 8 854,0 - 92,7 8 761,3 

     

5. 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

«СОЦИАЛЬНАЯПОДДЕРЖКА 

ГРАЖДАН» 

050000000

0 

 10  392,8 - 392,8 

    

5.

1 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

051000000

0 

 10 01 392,8 - 392,8 

 Основное мероприятие 

«Финансирование муниципальных 

пенсий» 

051019047

0 

 10 01 392,8 - 392,8 

 Мероприятие «Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 

Данковского сельского поселения  

051019047

0 

300 10 01 392,8 - 392,8 



 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

Раздел II. 

Постановления администрации Данковского сельского поселения  

 

 

Не принимались. 
 

________________________________________________________________________________________ 

Раздел III. 

Постановления главы Данковского сельского поселения  

           

 

Не принимались.  

 

________________________________________________________________________________ 

 

Раздел IV. 

Официальная информация 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за выпуск: ведущий специалист администрации Данковского сельского поселения 

Каширского муниципального района Воронежской области Колосова Людмила Викторовна. Адрес 

редакции: 396363 Воронежская область, Каширский район, с. Данково ул. Мира,23. Адрес издателя: 

396363 Воронежская область, Каширский район, с. Данково ул. Мира,23. Тираж: 5 экз. Распространяется 

бесплатно. 

 

 

 

  Учредители и издатели:  Совет народных депутатов Данковского сельского поселения  

Каширского муниципального района Воронежской области 

396363, Воронежская область, Каширский район, с. Данково,  

ул. Мира, д. 23 

Тел 8(47342)6-03-07, 6-03-19 

Объем 34 усл. печ. л.; Тираж 5; бесплатно 

Дата выпуска 31.10.2024 г. 

 

 
 



  

 
 

 

 


